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T r e ś ć :

D Z I/ Ł  URZĘDO W Y.

C ^ę ść  A.

Kom unikacja  kolejowa.

Sprawy taryfow e.

Zarządzenia M in is tra  Kom unikacji!

Poz. 172 —  z 21 lilpca 1950 w  sprawie zmiany 
M iędzynarodow ej ta ry fy  ko le jow e j na 
przewóz osób, bagażu i p rzesyłek 
ekspresowych w  kom unikacji ś ro d 
kow o-Europę jakiej (Sp, 1 . n r  203).

Poz. 173 —  iz 21 lip ca  1950 w sprawie wejścia 
w życie M iędzynarodow ej ta ry fy  k o 
le jow ej na prze w  (iw. osób i bagażu m ię
dzy Polską a W ie lką  B rytan ią , Francją,
Belgią ii' Luksemburgiem, w tranzycie  
przez N iem iecką Republikę Dem okra- 
tyicziną i  N iem cy Zachodnie (Sp. T. 
mr 221).

Poz. 174 —  z 21 liilpica 1950 w spraw ie zmiany 
M iędzynarodow ej ta ry fy  ko le jo w e j na 
przew óz osób, bagażu i p rzesyłek 
ekspresowych m iędzy Polską i  Cze 
chosłowacją z jednej strony a Danią, 
Norwegią i  Szwecją z drugie j strony 
(Sp. T. n r  231).

Poz. 175 —  z 21 lipca  1950 w  spraw ie zmiany 
M iędzynarodow ej ta ry fy  ko le jow e j na 
przew óz osób, bagażu i  przesyłek 
ekspresowych w  kom u n ikac ji bezpo* 
średniej Ś rodkow o-Europe jskie j (Sp. 
T. n r  203).

Poz. 176 —  z 21 lilpca 1950 w spraw ie wejścia 
w  życie dodatku 4 do Załącznika I 
do T a ry fy  osobowej, bagażowej i eks
presowej PKP (lin ie  norm alnotorowe),
część II.

Poz 177 —  z 21 lipca  1950 w  sprawie kom unikacji 
tow arow ej Polska —  Rumunia tra n 
zytem  przez Czechosłowację przez 
punk ty  graniczne C ierna nad Tisou 
Halmeu.

Poz. 178 —  z 21 lip ca  1950 w  spraw ie zm iany 
Przepisów: A . o korzystan iu  z wago
nów  sypia lnych O rganizacji Narodo
wych T ow arzystw  W agonów S yp ia l
nych i  Restauracyjnych (ONO-SW R) 
oraz B. o zam awianiu i sprzedaży b i
le tó w  dodatkow ych do wagonów sy
p ia lnych O rganizacji Narodowych T o
w arzystw  W agonów S ypia lnych i  Re
stauracyjnych (ONO-SWR) w  ruchu 
m iędzynarodowym

Poz. 179 —  z 21 lipca  1950 w  spraw ie zm iany 
Przepisów: A . o korzystan iu  z wago
nów Sypia lnych O rgan izacji N arodo
w ych T ow arzystw  W agonów S yp ia ł' 
mych i  Restauracyjnych (O NO 'SW R) 
oraz B. o zamawianiu i sprzedaży b i
le tó w  dodatkow ych do wagonów sy
p ia lnych O rgan izacji Narodowy ch T o 
w arzystw  W agonów Sypia lnych i  Re
stauracyjnych (ONO-SW R) w  ruchu 
m iędzynarodowym.

I n n e  s p r a w y .

Poz. 180 —  Zarządzenie M in is tra  K om un ikac ji 
z 27 czerwca 1950 w  spraw ie zmiany 
„P rzep isów  Sygnalizacji na Kolejach 
P o lsk ich " (nr E 1).

C z ę ś ć  B.

Kom unikacja  drogowa.

Poz. 181 —  Zarządzenie M in is tra  K om un ikac ji 
z 20 cizerwca 1950 o op ła tach za uży
wanie państwowych po jazdów  mecha
nicznych.

C z ę ś ć  D.

Komunikacja lotnicza.

Poz. 182 —  Zarządzenie M in is tra  K om u n ikac ji 
0 21 lip ca  1950 w  spraw ie zm iany T a 
ry fy  osobowej, bagażowej i  tow a ro 
wej P. L . L . „L o t “ .
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DZIAŁ URZĘDOWY

C z ę ś ć  A.
KOMUNIKACJA KOLEJOWA 

Sprawy taryfowe.

Na podstawie airt. 4 ust. 1 pkh 9) ustawy z 12 czerwca 1924 o zakresie działania M i
nistra Kolleii Żelaznych i o organizacji urzędów kolejowych (Dz. U. R. P. n 57, poz. 580), 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 29 lutego 1928 (Dz- U. R. P. nr 25, 
poz- 214), zarządzam co następuje:

JPoz. 173. Zarządzenie ¡Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie zmiany Międzynaro
dowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych
1) we wzajemnej komunikacji bezpośredniej między Polską, Czechosłowacją, Austrią, Wę

grami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią,
2) między Norwegią i Szwecją z jednej strony oraz Austrią, Węgrami, Rumunią, Jugosławią 

i Bułgarią z drugiej strony, w tranzycie przez Polskę i Czechosłowację-
Wprowadza się w Międzynarodowej taryfie na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspre
sowych w komunikacji Śroidkowo-Europejskiej zmianę następującą:
W części II, rozdziale B, (str. 17 i 18), ust- 2 otrzymuje następujące brzmienie:

,,2. Postanowienia o ulgach przejazdowych dla turystów zagranicznych w Jugosławii,
1) Podróżni, mieszkający stale zagranicą, korzystają we wszystkich klasach wagonowych 

i każdego rodzaju pociągach, także w pociągach motorowych, z 50% zniżki od opłat 
normalnych. Dzieci w wieku od ukończonych 4 do ukończonych 10 lat uiszczają po
łowę opłaty zniżonej, przyznanej dla osób dorosyeh. Jako dowód zamieszkania pod
różnego zagranicą służą dane zawarte w paszporcie. Zniżka jest ważna w ciągu 3 mie
sięcy pobytu podróżnego w Jugosławii- Czas ten liczy się od dnia przybycia do Jugo
sławii.

2) Ze zniżki tej korzystają tylko podróżni, którzy są zaopatrzeni w wizę turystyczną, wy
daną przez przedstawicielstwo dyplomatyczne Jugosławii. Podróżni ze zwykłą wizą 
nile korzystają z uilgii.

3) Za przejazd tam i z powrotem podróżny uiszcza należność w wysokości 50% ceny nor
malnej biletu. Bilet może być wydamy przez stację graniczną łub przez stację we
wnętrzną kraju (w przypadku gdy podróżny przybył do klnaju samolotem, statkiem 
Hub samochodem) do jakiejkolwiek innej stacji.

4) Obcy podróżny, przebywający w Jugosławii, jest Uprawniony do nabywania biletów 
kolejowych, za okazaniem swoich dokumentów, na wszystkie przejaizidy, przedsięwzięte 
najwyżej w ciągu 3 miesięcy.

5) Podróżni, przechodzący do klasy wyższej łub do- pociągu wyższej kategorii, niż wska
zana na bilecie, uiszczają połowę wynikłej różnicy cen.

6) Czas ważności odcinka biletu na przejazd tam i czas ważności odcinka biletu ma prze
jazd z powrotem wynosi1 10 dni, włącznie z dniem wskazanym na bielcie-Bilety o dłuż
szym czasie ważności zachowują swoją ważność.
Podróż może być przerwana dwa razy przy przejeźdzdie tam j dwa razy przy prze
jeździć z powrotem, za poświadczeniem na stacji przerwy podróży” .
Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 15 lipca 1950.

Poz. 173. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie wejścia w życie Mię
dzynarodowej taryfy kolejowej na bezpośredni przewóz osób i bagażu między Polską 
z jednej strony a Wielką Brytanią, Francją, Belgią i Luksemburgiem z drugiej strony, 
w tranzycie przez Niemiecką Republikę Demokratyczną i Niemcy Zachodnie-
Z dniem 1 września 1950 wchodzi w życie Międzynarodowa taryfa kolejowa na przewóz 
osób i bagażu między Polską a Wielką Brytanią, Francją, Belgią i Luksemburgiem przez 
Niemiecką Republikę Demokratyczną i Niemcy Zachodnie. Taryfa ta zawiera przepisy 
przewozowe, postanowienia o przejazdach ulgowych i tabele opłat przewozowych.



Str. 217 D z ie n n ik  Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych N r 20 — Poz. 173 176

Taryfa t.a jest do nabycia w Administracji Wydawnictw Dyrekcji Generalnej KP w War
szawie, ul. Chałubińskiego 4, oraz w Centralnym Biurze Rozrachunków Zagranicznych 
PKP w Bydgoszczy, w cenie podanej na stronie tytułowej.

Poz. 174. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie zmiany Międzynaro
dowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych między Pol
ską i Czechosłowacją z jednej strony a Danią, Norwegią i Szwecją z drugiej strony.
Z dniem 15 sierpnia 1950 wprowadza się w Międzynarodowej taryfie kolejowej na przewóz 
o-sób, bagażu i  przesyłek ekspresowych między Polską i Czechosłowacją z jednej strony 
oraz Danią, Norwegią j Szwecją z drugiej strony zmiany następujące:
Tabelę opłat dla komunikacji z Norwegią (sir. 32) zastępuje się nową tabelą o brzmień u
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Trondheim T re lle b o rg -G o te b o rg -
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9,90

Poz. 175. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie zmiany Międzynaro
dowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych:
1) we wzajemnej komunikacji bezpośredniej między Polską, Czechosłowacją, Austrią» 

Węgrami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią,
2) między Norwegii i Szwecją z jednej strony a Austrią, Węgrami, Rumunią, Jugosła

wią i Bułgarią z, drugiej strony, w tranzycie przez Polskę i Czechosłowację.
Z dniem ogłoszenia wprowadza się w Międzynarodowej taryfie kolejowej na przewóz 
osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komunikacji bezpośredniej Środkowo-Europej- 
slkiiiej następującą zmianę: ,
W tabelach opłat za linie Jugosłowiańskich Kolei Państwowych (str. 62, 64, 65) dotych
czasową nazwę stacji „Ploće" zmienia się. na „Kardeiljevo", a nazwę stacji „Caribrod 
(str. 66) zmienia się na ,,Dimit.rovgrad'i.

Poz. 176. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie wejścia w życie do
datku 4 do Załącznika I  do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei 
Państwowych (linie normalnotorowe), część II.
Do Załącznika I do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwo
wych (linie normalnotorowe), część II, wprowadza siię dodatek 4, zawierający zmiany po
stanowień dotyczących przewozu mienia repatriantów i przesiedleńców, przejazdów 
pracowników urzędów celnych w kolejowym ruchu granicznym i tranzytowym oraz prze
jazdów za biletami wycieczkowymi powrotnymi. Dodatek ukazuje się jako oddzielne wy
danie 1 jest do nabycia w  Administracji Wydawnictw Dyrekcji Generalnej K. P. w War
szawie oraz w Centralnym Biurze Rozrachunków Zagranicznych PKP 'w Bydgoszczy 
bezpośrednio lub za pośrednictwem dyrekeyj okręgowych kolei państwowych, w cenie po
danej na stronie tytułowej. _ , , .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 sierpnia 1950.
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Poz. 177. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 jipca w sprawie komunikacji towarowej 
Polska Rumunia tranzytem przez Czechosłowacją i przez punkty graniczne Cierna nad 
Tisou—Halmeu.

Z dniem ogłoszenia, traci ważność zarządzenie z 18 lutego 1950 w sprawie komunikacji 
towarowej Polska—Rumunia tranzytem przez Czechosłowację i przez punkty graniczne 
Cierna nad Tisou—Hallmeu (Dz. T. i Z. K. nr 6, poz. 39).

Poz. 178- Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie zmiany Przepisów: A.
0 korzystaniu z wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towarzystw Wagonów Sy
pialnych i Restauracyjnych (ONO-SWR) oraz B, o zamawianiu \ sprzedaży biletów dodat
kowych do wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towarzystw Wagonów Sypial
nych i Restauracyjnych (ONO-SWR) w ruchu międzynarodowym.
W Przepisach: A. o korzystaniu z wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towa
rzystw Wagonów Sypialnych i Restauracyjnych (ONO-SWR) oraz B. o zamawianiu
1 sprzedaży biletów dodatkowych do wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towa
rzystw Wagonów Sypialnych i Restauracyjnych (ONO-SWR) w ruchu międlzynarodowym, 
w tabeli opłat za miejsca sypialne (str. 15) wprowadza się nowa relację z następującymi 
opłatami:

Petroyice u Boh.-P raha 383 28.87 ' 20.28

Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 14 maja 1950.

15.20

Poz. 179. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 lipca 1950 w sprawie zmiany Przepisów: A.
0 korzystaniu z wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towarzystw Wagonów Sy
pialnych i Restauracyjnych (ONO-SWR) oraz B. o zamawianiu i sprzedaży biletów dodat
kowych do wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towarzystw Wagonów Sypial
nych i Restauracyjnych (ONO-SWR) w ruchu międzynarodowym.

W Przepisach: A. o korzystaniu z wagonów sypialnych Organizacji Narodowych Towa
rzystw Wagonów Sypialnych i  Restauracyjnych (ONO-SWR) oraz B. o zamawianiu
1 sprzedaży biletów dodatkowych do wagow sypialnych Organizacji Narodowych Towa
rzystw Wagonów Sypialnych i Restauracyjnych (ONO-SWR) w ruchu m iędzynarodowym , 
w tabeli opłat za miejsca sypialne (str. 15) wprowadza się następujące zmiany:

!• Opłaty za odcinki czechosłowackie zastępuje się następującymi:

Petroyice u Boh.—Chlaba 389 28.98 20.36 15.27
-j- opłata skarbowa 0.87 0.61 0.46

Vrbice (B ohum in)-C h laba 376 28.24 19.78 14.83

+  opłata skarbowa 0.85 0.60 0.45

L ichko y—Praha 203 17.17 11.44 8.58
-f- opłata skarbowa 0.52 0.35 0,26

Petroyice u B oh .-P raha 383 28.87 20.28 15.20
-f- opłata skarbowa 0.87 0.61 0.46

Petroyice u Boh.-PieStanp 240 20.30 13.53 10.15

-j- opłata skarbowa 0.61 0.41 0.31

V rb ice (Bohum in)—Pieśtany 227 19.20 12.80 9.60

-f- op ła ta skarbowa 0.58 0.39 0.29

2. Skreśla się przy słowie „Rumunia'' odnośni k oraz uwagę zamieszczoną na końcu strony. 
Zarządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER KOMUNIKACJI 
J. Rabanowski
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p„z. ISO. Zarządzenie Ministra Kon,n„ikacii z 27 czerwca 1950 w sprawie zadany „Przepi- 
SÓW Sygnalizacji na Kolejach Polskich (Nr )■

§ I-

W „Przepisach Sygnafcacj, m  Kobach M g ic h ^  |Nr £>> T ? &
„ iOT Ministra 324, Dz. T. i  Z. K. z 1950 nr 2, poz.12.
S T p T S T  66, nr 10, poz. 97, nr 14, poz. 129) wprowadza « '  m a m , nastą-

7  Obiaśnicrie <b wdkażnika W 5 zamieszczona na str. 128 pod tytułem wskaźnika o tay-

: Ż \ t 7 « “ krzyż na c ic h y m  prostokątnym tle. Wskaźnik może być wykonany
w postaci latarni lub tarczy ; .

rat o to ,,cł icri rua końcu dodaje się nowe zdanie w brzmieniu: „
^Jeźelli wskaźnik W 5 wykonany jest w postaci latarni, należy go w nocy oswic ac

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.
MINISTER KOMUNIKACJI 

J. Rabanowski

C z ę ś ć  B,
KOMUNIKACJA DROGOWA-

Poz. 181. Zarządzenie Ministra Komunikach z 20 czerwca 1950 o opłatach za ożywanie pań- 
stwowych pojazdów mechanicznych.

§ u
Na podstaw ie a rt. 1 i 2 d e k re tu , 8 s t y ^ n  m l  9 4 ^ 0
m otoryzacyjne j w Rzeczypospo l ej o j  ^ • ■ 195Q samochodach funkcyjnych,
okólnika nr 4 pojazdów mechanicznych, o garażowaniu oraz
w pro^dzaniu1 kontroli spcdlcznej w gospodarce samochodowej, zarządzam co następuje.

§ 2.

Za używanie samochodów państwowych przez
k ó w  do innych oetów ^  fu z b o w e  a l b ^  (zostały przydzielone, pob iera  saę

5 ^  w skazaiie “ tS S tt  stanow iącej U « *  do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
. , I C O  pobiera się nadto diety i wynagrodzenia za godziny

Oprócz opłat, wymienionych w 3 < P danym wyjazdem,
nadliczbowe kierowcy pojazdu związane z danym Tl

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
MINISTER KOMUNIKACJI 

J, Rabanowski
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Załącznik do zarządzenia Ministra Komuni" 
kacjd z 20 czerwca 1950 (Dz. T. i Z. K. nr 20 
poz. 181).

Tabela opłat
za używanie państwowych pojazdów mechanicznych.

L. p. Grupy pojazdów mechanicznych zł za 1 km

1

£3)^  <D

o r
a) samochody do 2.500 cm* pojemności silnika 21

2 o S CO cd o
co

b) samochody powyżej 2.500 cm3 pojemności silnika 35

2

lo
ch

od
y

ża
ro

ire
ią

gn
ik

i c) samochody o ładowności do 1,5 t włącznie 40
H i*  wes 'o
co

d) samochody o ładowności powyżej 1,5 t 50

3

<3J

g j
OJ T d  N O  
CJ - C

e) bez hamulców lub z hamulcami najazdowymi 7
t s f  O  

co

f) z hamulcami pneumatycznymi zespolonymi 16

C z ę ś ć  D.

KOMUNIKACJA LOTNICZA.

POZ' i 8;2" ,Zaarfrządze!li.e Minisira Komunikacji z21 lipca 1950 w sprawie zmiany Taryfy osobo
wej, bagażowej i towarowej Polskich Linii Lotniczych „LOT“.
Na podstawie art. 8 ust. (2) lit-  f) prawa lotniczego (Dz. U. R. P. z. 1935 nr 69 doz 437) 
zarządzani co następuje: ' 1

W  Taryryfie osobowej, bagażowej i  towarowej Polskich Linii Lotniczych „LO T” (Dz. T
L , i  la lo  rn “t  13y Pv Z' %L W brz™?.nlu urządzenia Ministra Komunikacji z 29 listo
pada 1949 (Dz. T. x Z- K. nr 36, poz. 272) wprowadza się następujące zmiany:

1. W tabeli 2, zawierającej opłaty za przewóz osób, bagażu i przesyłek towarowych na li-

,74660”T 3 ‘ i J 37” ™ 1, , U ? r aWa ~  Praga " ę ’’1370° “ ^  " 13800“ ’

2' W ” erS2"  ^  PO - " N * * * "  ^  ■* wyjąt.
Zarządzenie obowiązuje od 15 czerwca 1950.

MINISTER KOMUNIKACJI 
J. Rabanowski

Wydawnictwo: Ministerstwo Komunikacji
w Warszawie, ul. Chałubińskiego nr 4. Telefon 
wewn.: Redakcji nr 1425, Administracji 337.

Warunki Prenumeraty: kwartalnie 400 zł 
półrocznie 700 zł, rocznie 1200 zł- Pojedyncze 
egzemplarze w cenie zł 40 do nabycia w Admi ■ 
nistracjł Wydawnictw i Składnicach Taryfo
wych DOKP.
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